
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 19 от «16» июня 2022  

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 19 от «16» июня 2022   

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

16.06.2022                п. Новоангарск                    № 48 

   О внесении изменения в Постановление № 01-П от 10.01.2022 «Об установлении размера 

минимальной заработной платы на территории МО поселок Новоангарск» 

       Руководствуясь Постановлением Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях 

исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного 

минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации 

(дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента 

дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента 

дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым – шестым пункта 1 статьи 

25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 10.01.2022г № 01-П «Об 

установлении размера минимальной заработной платы на территории Муниципального образования 

поселок Новоангарск» (далее – постановление) следующее изменение: 

а. В первом пункте «25 002» заменить цифрами «27 503» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Ведомость органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета», и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 июня 2022 года. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Л.Г. Хисамутдинова 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

16.06.2022                                п. Новоангарск                      № 49-П 

О внесении изменения в Постановление № 43-П от 02.06.2022г. «О признании легитимности адресов 

объектов адресации на территории Новоангарского сельсовета, выявленных при инвентаризации.» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления РФ» и руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Внести изменения в Постановление № 43-П от 02.06.2022г. «О признании легитимности адресов 

объектов адресации на территории Новоангарского сельсовета, выявленных при 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 19 от «16» июня 2022  

инвентаризации» приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к постановлению №49-П от 16.06.2022г. 

2. Внести информацию об адресах объектов адресации в государственный адресный реестр. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Новоангарского сельсовета в сети интернет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                   Хисамутдинова Л. Г. 

Приложение к Постановлению Администрации  

Новоангарского сельсовета  

 от 16.06.2022 № 49-П 

Признать легитимными адреса, существующим элементам улично-дорожной сети, на территории 

поселка Новоангарск: 

№ Объект адресации Присвоенный адрес  

                В муниципальном делении: 

1 Улица  

Сосновая 

 Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица Сосновая.  

                                          ИЛИ        В административном делении: 

1 Улица  

Сосновая 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск  Улица Сосновая. 

  В муниципальном делении: 

2 Улица 

Речная 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица Речная. 

    ИЛИ        В административном делении: 

2 Улица  

Речная 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск Улица Речная. 

  В муниципальном делении: 

3 Улица 

 Новая 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица Новая. 

     ИЛИ        В административном делении: 

3 Улица  

Новая 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск Улица Новая. 

  В муниципальном делении: 

4 Улица  

Молодежная 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица Молодежная. 

     ИЛИ        В административном делении: 

4 Улица  

Молодежная 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск Улица Молодежная.  

  В муниципальном делении: 

5 Улица  

Лесная 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица Лесная. 

     ИЛИ        В административном делении: 

5 Улица  

Лесная 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск, Улица  

Лесная. 

               В муниципальном делении: 

6 Улица   

Ангарская 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица Ангарская. 

                                                        ИЛИ В административном делении: 

6 Улица   

Ангарская 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск, Улица  

Ангарская 

               В муниципальном делении: 

7 Улица 

4 Квартал 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, Улица 4 Квартал. 

                                                          ИЛИ        В административном делении: 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 19 от «16» июня 2022  

7 Улица 

4 Квартал 

Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, п. 

Новоангарск, Улица  

4 Квартал 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

16.06.2022                                         п. Новоангарск                                                 № 50– П  

Об изъятии земельного участка в целях сноса многоквартирного дома, признанного в  

установленном порядке аварийным и подлежащим сносу 

    В связи с признанием многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу в установленном 

порядке по адресу: Красноярский край Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, дом № 23 

включенным в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Красноярском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства» на 2019-2025годы, в соответствии со ст.279, ст.280, ст.281, ст.282 Гражданского кодекса 

РФ, ст.32 Жилищного кодекса РФ, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.07.2007 

№185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок и недвижимое имущество, находящееся на них 

по адресу: 

- Красноярский край Мотыгинского района, п. Новоангарск, ул.4 квартал, 23, кадастровый номер 

24:26:0501012:496, площадь 1 674 кв.м.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости органов самоуправления 

Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте «Новоангарск – Администрация.РФ». 

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

Глава Новоангарского сельсовета                                               Л.Г. Хисамутдинова 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.06.2022              п. Новоангарск            № 51-П 

Об утверждении состава административной комиссии муниципального образования Новоангарский 

сельсовет 

  В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об 

административных комиссиях в Красноярском крае», от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по 

созданию и обеспечению деятельности административной комиссии», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить действие Постановления № 37-П от 31.05.2019г «Об утверждении состава 

административной комиссии муниципального образования Новоангарского сельсовета» 

2. Утвердить состав административной комиссии муниципального образования Новоангарский 

сельсовет согласно приложению, к настоящему постановлению. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета М.В. Панфилова. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                            Л.Г. Хисамутдинова 

Приложение  

к Постановлению 

№ 51-П от 16.06.2022 

 

 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 19 от «16» июня 2022  

СОСТАВ 

Административной комиссии 

муниципального образования 

Новоангарский сельсовет 

Хисамутдинова Любовь 

Геннадьевна 

Председатель комиссии 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Глава Новоангарского сельсовета 

Сухарева Людмила 

Александровна 

Заместитель председателя 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Ведущий специалист по экономическому планированию, бюджету и 

социальному развитию администрации Новоангарского сельсовета 

Панфилова Марина 

Валерьевна 

Ответственный секретарь комиссии 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Заместитель главы Новоангарского сельсовета 

 

Члены комиссии: 

Крупенич Арета Якобовна Депутат Новоангарского сельсовета Совета депутатов 

Социальный работник 

Коносова Елена Ефимовна Администрация Новоангарского сельсовета 

Начальник хим. лаборатории ООО «НОК» 

Долина Юлия Леонидовна Заведующая фиалом СДК п. Новоангарск 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

16.06.2022                                 п. Новоангарск                                           № 52 – П  

Об изъятии земельного участка в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном 

порядке аварийным и подлежащим сносу 

   В связи с признанием многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу в установленном 

порядке по адресу: Красноярский край Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, дом № 31 

включенным в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Красноярском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства» на 2019-2025годы, в соответствии со ст.279, ст.280, ст.281, ст.282 Гражданского кодекса 

РФ, ст.32 Жилищного кодекса РФ, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.07.2007 

№185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок и недвижимое имущество, находящееся на них 

по адресу: 

- Красноярский край Мотыгинского района, п. Новоангарск, ул.4 квартал, 31, кадастровый номер 

24:26:0501010:533, площадь 4767 кв.м.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости органов самоуправления 

Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте «Новоангарск – Администрация.РФ». 

Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

Глава Новоангарского сельсовета                                               Л.Г. Хисамутдинова 
 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

